
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 80007  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5A.REGIAO

PREGÃO 90002/2024

Às 16:10 horas do dia 21 de March do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
TARCISIO JOSE FILGUEIRAS DOS REIS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 12832/2023, Pregão nº 90002/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de preços para eventual aquisição de água mineral potável em garrafão e vasilhames de 20 litros para as
Unidades da Capital deste Regional

Entrega de propostas: De 22/02/2024 às 08:00 até 06/03/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 06/03/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 06/03/2024 às 09:00:01
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 1
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 06/03/2024 às 09:00:47
Bom dia, a todas e a todos. Serão registradas algumas orientações relevantes, salientando-se que suas
disposições se encontram devidamente consignadas no instrumento convocatório do certame.

Sistema 06/03/2024 às 09:01:11

Em que pese este (a) Agente de Contratação (a) junto com sua equipe de apoio estarem
acompanhando atentamente a sessão de lances, peço, por gentileza, que caso ocorra erros durante o
envio dos mesmos, que o Licitante o exclua o quanto antes, de modo a evitar prejuízo tendo em
vista o tempo de duração automático da fase aberta de lances.

Sistema 06/03/2024 às 09:01:31
Nos termos art. 21, § 3º, da IN 73/2022, o licitante poderá, uma única vez, excluir seu último lance
ofertado, no intervalo de quinze segundos após o registro no sistema, na hipótese de lance
inconsistente ou inexequível.

Sistema 06/03/2024 às 09:01:50
De acordo com o art. 20, §2º, da IN 73/2022, durante a sessão pública, o sistema disponibilizará
campo próprio para troca de mensagens entre o agente de contratação ou a comissão de
contratação, quando o substituir, e os licitantes, vedada outra forma de comunicação.

Sistema 06/03/2024 às 09:02:17
No caso de dúvidas ou problemas técnicos, referentes ao sistema eletrônico, tais como transmissão
de dados (Lances e Chat Eletrônico), conexão e outros deverão ser tratados diretamente com o
provedor do sistema de compras do governo federal, fone 0800.978.9001.

Sistema 06/03/2024 às 09:02:33
Em caso de divergência entre as especificações do objeto descritas no sistema Comprasnet e as
constantes deste edital, prevalecerão as do Edital.

Sistema 06/03/2024 às 09:02:54

Ao participarem dos lances, cuidado para não os tornarem inexequíveis, o que pode gerar a
obrigatoriedade de comprovação de sua exequibilidade. A comprovação dar-se-á através de
documentação que comprove que o custo dos insumos é coerente com os praticados pelo mercado
e que os coeficientes de produtividade são compatíveis com o objeto licitado.

Sistema 06/03/2024 às 09:03:18
De acordo com o art. 155 da Lei 14.133/2021 quem deixar de apresentar proposta ou
documentação, quando solicitado, poderá sofrer sanção.

Sistema 06/03/2024 às 09:03:35
Conforme o art. 13, IV, da IN 73/2022, e edital licitatório, é responsabilidade dos licitantes
acompanhar as operações no sistema eletrônico durante o processo licitatório e responsabilizar-se

1 de 1121/03/2024 16:10



UASG 80007 PREGÃO 90002/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 06/03/2024 às 09:03:35
pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de mensagens emitidas pelo
sistema ou de sua desconexão.

Sistema 06/03/2024 às 09:03:56

Para formação do CADASTRO DE RESERVA, na forma do Decreto nº 11.462, de 31 de março de
2023, informo que os licitantes que tiverem interesse em cotar os bens ou serviços com preços
iguais aos do licitante vencedor na sequência da classificação do certame, excluído o percentual
referente à margem de preferência, deverão se manifestar quando intimados, após o decurso do
prazo para manifestação de interposição de recurso.

Sistema 06/03/2024 às 09:22:38
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 06/03/2024 às 09:24:00
Informo aos licitantes que, inicialmente, serão feitas algumas consultas acerca das condições de
participação, e, após, daremos início à fase de convocação da(s) licitante(s) arrematante(s). Por
gentileza, permaneçam conectados.

Sistema 06/03/2024 às 09:30:28

Uma vez constatada o preenchimento dos requisitos de participação dispostos no edital, concedo o
prazo de 02 (duas) horas, para o envio da proposta de preços ajustada ao valor da(o)
proposta/lance/negociação, acompanhada, se for o caso, dos demais documentos necessários ao
julgamento da proposta, exigidos para a contratação, sob pena de desclassificação.

Sistema 06/03/2024 às 09:32:15

Conforme previsto no item 8.5, do Termo de Referência, anexo I , do edital, a empresa deverá
apresentar, junto com a proposta, os seguintes documentos: 1. Licença Ambiental da empresa
mineradora, expedida pelo Ibama (Resolução Conama nº 237/1997) ou órgão definido na
legislação estadual e ...

Sistema 06/03/2024 às 09:32:29

2. Laudo válido com análises químicas e bacteriológicas emitido por laboratório habilitado na
Rede Brasileira de Laboratórios Analíticos em Saúde - REDE REBLAS ou por laboratório
acreditado pelo Instituto Nacional de Metrologia, Qualidade e Tecnologia - INMETRO segundo os
requisitos estabelecidos na norma ABNT NBR ISO/IEC 17025:2017.

Sistema 06/03/2024 às 09:32:41 Lembro que a proposta de preços deve ser assinada pelo representante legal da empresa.

Sistema 06/03/2024 às 09:33:03

Apresentar DECLARAÇÃO junto com a proposta atestando que não possuem, no ano calendário
de realização da licitação, contratos celebrados com a Administração Pública cujos valores somados
extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de
pequeno porte, conforme modelo (ANEXO IV, do edital).

Sistema 06/03/2024 às 09:33:17
Após a juntada do(s) arquivo(s), peço, por gentileza, que a empresa realize no sistema o
procedimento de encerramento do envio de anexo(s), para que haja a imediata disponibilização
do(s) arquivo(s) para o TRT5.

Sistema 06/03/2024 às 09:56:26 Por gentileza permaneçam conectados, a documentação enviada está em análise preliminar,

Sistema 06/03/2024 às 11:31:05
Declaro encerrada a sessão por hoje. Retornaremos amanhã, às 14h, para darmos continuidade aos
trabalhos. Todos devem comparecer.

Sistema 07/03/2024 às 14:00:41

Boa tarde. Informo aos Licitantes que recebemos a documentação e esclarecimentos
complementares da(s) atua(l/ais) arrematante(s). Foram analisados por este (a) Agente de
Contratação e Equipe de Apoio. Os autos foram encaminhados para a análise técnica. No retorno,
todos serão convocados para prosseguimento, com antecedência mínima de 24 (vinte e quatro)
horas.

Sistema 07/03/2024 às 14:01:14
Mantenham-se atentos quanto à divulgação da data e hora para prosseguimento. Declaro encerrada
a sessão, por hoje. Agradeço a participação de todas e de todos.

Sistema 18/03/2024 às 13:49:00
Boa tarde, Senhoras e Senhores. Informo que os autos retornaram do setor técnico, portanto
daremos prosseguimento à sessão de julgamento das propostas, amanhã, terça-feira, 19/03/2024, às
14:00. Todos deverão comparecer.

Sistema 19/03/2024 às 14:01:24 Boa tarde, a todas e todos.

Sistema 19/03/2024 às 14:02:17

Informo aos licitantes que os autos retornaram do setor requisitante com parecer conclusivo, acerca
da proposta apresentada pela empresa MC COMERCIO DE AGUA MINERAL E PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ: 01.788.237/0001-41, o qual foi divulgado no Portal do TRT5
(https://www.trt5.jus.br/portal-licitacoes). Todos devem consultar.

Sistema 19/03/2024 às 14:03:00
Conclusão do parecer técnico, em relação à proposta: “A proposta da empresa MC COMÉRCIO
DE ÁGUA MINERAL E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA atende ao Edital.”

Sistema 19/03/2024 às 14:03:42 Convém ressaltar que a MC COMÉRCIO DE ÁGUA MINERAL E PRODUTOS

2 de 1121/03/2024 16:10



UASG 80007 PREGÃO 90002/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 19/03/2024 às 14:03:42 ALIMENTÍCIOS LTDA apresentou documentação complementar. Vejamos.

Sistema 19/03/2024 às 14:04:25
Além do contrato de arrendamento, foi apresentado pela supramencionada empresa o registro de
compra e venda entre as empresas ÁGUA MINERAL DIAS D'ÁVILA S/A, vendedora, e a SISA
SAUÍPE INDUSTRIAL S/A, compradora e detentora da licença ambiental exploratória.

Sistema 19/03/2024 às 14:04:59
O objeto desta avença foi justamente o imóvel, matrícula de número 7.679, antes arrendado, onde
está a lavra de água mineral, conforme certidão expedida pelo Ofício de Registro de imóveis e
hipotecas de Dias D'Ávila-BA.

Sistema 19/03/2024 às 14:05:33
Ademais, foram apresentados novos laudos, expedidos pelo Senai Cimatec, com análises químicas e
bacteriológicas, atestando que as amostras de água mineral da marca Imbassaí “atendem aos limites
estabelecidos” (Relatórios de Ensaios MQB Nº 7969/23 e 0487/24).

Sistema 19/03/2024 às 14:06:09
Ademais, foram apresentados novos laudos, expedidos pelo Senai Cimatec, com análises químicas e
bacteriológicas, atestando que as amostras de água mineral da marca Imbassaí “atendem aos limites
estabelecidos” (Relatórios de Ensaios MQB Nº 7969/23 e 0487/24).

Sistema 19/03/2024 às 14:07:03

Por fim, a atual arrematante apresentou proposta reajustada ao lance e documentação
complementar, as quais foram analisadas por esta pregoeira, equipe de apoio e setor técnico.
Aprovada, portanto, a proposta por atender às especificações do edital. Por tal razão, promovo a
aceitação de sua proposta.

Sistema 19/03/2024 às 14:28:11 Daremos início à fase de habilitação.

Sistema 19/03/2024 às 14:28:48
Tendo em vista que a empresa encaminhou os documentos de habilitação, juntamente com a
proposta, eles já foram analisados por este(a) pregoeiro(a) e pelo setor requisitante.

Sistema 19/03/2024 às 14:29:15
Análise da qualificação técnica elaborada pelo setor requisitante: “1- A arrematante apresentou
atestados de capacidade técnica compatíveis com o objeto. 2- A licitante apresentou atestados em
quantidade compatíveis ao que foi exigido na qualificação técnica com itens similares”.

Sistema 19/03/2024 às 14:30:03
Informo que a empresa preencheu todos os requisitos do instrumento convocatório (condições de
participação, com apresentação de todas as declarações exigíveis, habilitação jurídica, habilitação
fiscal, social e trabalhista, qualificação econômico-financeira e qualificação técnica).

Sistema 19/03/2024 às 14:30:45 Por tal razão, promovo a sua habilitação e declaro-a vencedora do certame.

Sistema 19/03/2024 às 14:55:08 Agradeço a participação de todas e todos. Declaro encerrada a sessão.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

06/03/2024 às 09:00:01 Abertura da sessão pública

06/03/2024 às 09:22:37 Início da etapa de julgamento de propostas

3 de 1121/03/2024 16:10



UASG 80007 PREGÃO 90002/2024

Grupo 1

Adjudicado e Homologado

R$ 237.552,0000

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.197.***-*2 - TARCISIO JOSE FILGUEIRAS DOS REIS para MC COMERCIO DE AGUA
MINERAL E PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ 01.788.237/0001-41, melhor lance: R$ 183.168,0000

Propostas do Grupo G1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

33.455.115/0001-20 - 33.455.115 WILLIAM PLACIDO CARVALHO
DOS SANTOS
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 237.480,0000  -

Valor proposta: R$ 237.480,0000 Valor negociado: Não informado

48.618.434/0001-86 - 36 DISTRIBUIDORA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 237.444,0000  -

Valor proposta: R$ 237.552,0000 Valor negociado: Não informado

51.911.965/0001-77 - 51.911.965 LEONARDO SOUZA LIMA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 237.552,0000  -

Valor proposta: R$ 237.552,0000 Valor negociado: Não informado

15.651.058/0001-72 - C2 - CBLF CONSULTORIA BRASIL DE
LICITACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 239.940,0000  -

Valor proposta: R$ 239.940,0000 Valor negociado: Não informado

03.160.007/0001-69 - CALEVI MINERADORA E COMERCIO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 282.000,0000  -

Valor proposta: R$ 282.000,0000 Valor negociado: Não informado

07.453.916/0001-46 - FRAGA FERREIRA COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 225.552,0000  -

Valor proposta: R$ 237.552,0000 Valor negociado: Não informado

01.788.237/0001-41 - MC COMERCIO DE AGUA MINERAL E
PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 183.168,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 235.080,0000 Valor negociado: Não informado

50.911.223/0001-89 - MEL DISTRIBUIDORA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 189.120,0000  -

Valor proposta: R$ 237.540,0000 Valor negociado: Não informado

04.496.562/0001-29 - ROBSON DA SILVA ANDRADE
COMERCIO E SERVICO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 196.752,0000  -

Valor proposta: R$ 237.552,0000 Valor negociado: Não informado

Grupo 1

Valor estimado:

4 de 1121/03/2024 16:10



UASG 80007 PREGÃO 90002/2024

Mensagens do chat do Grupo G1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 06/03/2024 09:00:02
A abertura do item G1 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se
conectados.

Sistema 06/03/2024 09:01:02 O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 06/03/2024 09:17:29
A etapa fechada foi iniciada para o item G1. Fornecedor que apresentou lance entre R$
203.952,0000 e R$ 213.192,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:22:29 do dia
06/03/2024.

Sistema 06/03/2024 09:22:30
A etapa fechada do item G1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 183.168,0000, R$ 196.752,0000 e R$ 189.120,0000.

Sistema 06/03/2024 09:22:30 O item G1 está encerrado.

Sistema para o
participante
01.788.237/0001-41

06/03/2024 09:34:21

Sr. Fornecedor MC COMERCIO DE AGUA MINERAL E PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA,
CNPJ 01.788.237/0001-41, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para
encerrar o envio: 11:36:00 do dia 06/03/2024. Justificativa: Para envio de documentação, como
solicitado.

pelo participante
01.788.237/0001-41

06/03/2024 09:45:31
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:45:31 de 06/03/2024. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor MC COMERCIO DE AGUA MINERAL E PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ 01.788.237/0001-41.

pelo participante
01.788.237/0001-41

06/03/2024 09:46:21 Bom dia! já foi enviado os arquivos estamos a disposição para esclarecimentos futuros.

Sistema para o
participante
01.788.237/0001-41

06/03/2024 10:51:18 Analisados, por esta pregoeira e equipe de apoio, preliminarmente, os documentos enviados.

Sistema para o
participante
01.788.237/0001-41

06/03/2024 10:51:46
Verificamos o seguinte: 1) Na proposta enviada, o horário de entrega/recebimento não está de
acordo com o subitem 5.1.7.3, do Termo de Referência, anexo I, do edital;

Sistema para o
participante
01.788.237/0001-41

06/03/2024 10:52:15
2) No documento nomeado “ AGUA MINERAL DIAS DAVILA IMBASSAI 20L” está indicada
como concessionária a empresa Água Mineral Dias D’Ávila S.A, enquanto que a licença ambiental
foi concedida à SISA SAUÍPE INDUSTRIAL S.A e ...

Sistema para o
participante
01.788.237/0001-41

06/03/2024 10:52:29

3) Nos laudos enviados não localizamos a comprovação que se trata de laudos emitidos por
laboratório habilitado na Rede Brasileira de Laboratórios Analíticos em Saúde - REDE REBLAS ou
por laboratório acreditado pelo Instituto Nacional de Metrologia, Qualidade e Tecnologia -
INMETRO segundo os requisitos estabelecidos na norma ABNT NBR ISO/IEC 17025:2017.

Sistema para o
participante
01.788.237/0001-41

06/03/2024 10:52:49
Solicitamos o reenvio da proposta e documentos ou esclarecimentos complementares, no prazo de
2 horas.

Sistema para o
participante
01.788.237/0001-41

06/03/2024 10:53:54

Sr. Fornecedor MC COMERCIO DE AGUA MINERAL E PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA,
CNPJ 01.788.237/0001-41, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para
encerrar o envio: 12:55:00 do dia 06/03/2024. Justificativa: Para envio de documentação e
esclarecimentos, como solicitado.

pelo participante
01.788.237/0001-41

06/03/2024 10:57:23 Bom dia!

pelo participante
01.788.237/0001-41

06/03/2024 10:59:50
Presado pregoeiro solicito um dilação de prazo em virtude da aproximação do horário de almoço
da turma na fabrica a mesma foi notifica sobre a situação me orientou em relação a isso grato
conto com a sua compressão

pelo participante
01.788.237/0001-41

06/03/2024 11:15:51
Boa tarde! gostaria de solicitar que prazo possa se estender até 24 horas. visto que necessitamos
esclarecimento junto a fabrica para apuração dos item apontado e entender. grato mais uma vez.

Sistema para o
participante
01.788.237/0001-41

06/03/2024 11:23:31 Concedo o prazo requerido.

Sistema para o 06/03/2024 11:27:23 Assim que for disponibilizado pelo sistema, será expedida nova convocação para envio de anexos.

5 de 1121/03/2024 16:10



UASG 80007 PREGÃO 90002/2024

Eventos do Grupo G1

Data/Hora Descrição

06/03/2024 09:34:21
Fornecedor MC COMERCIO DE AGUA MINERAL E PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ 01.788.237/0001-41
convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 06/03/2024 11:36:00. Motivo: Para envio de documentação, como
solicitado.

06/03/2024 09:45:30
Fornecedor MC COMERCIO DE AGUA MINERAL E PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ 01.788.237/0001-41
finalizou o envio de anexo.

06/03/2024 10:53:54
Fornecedor MC COMERCIO DE AGUA MINERAL E PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ 01.788.237/0001-41
convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 06/03/2024 12:55:00. Motivo: Para envio de documentação e
esclarecimentos, como solicitado.

06/03/2024 13:07:30
Fornecedor MC COMERCIO DE AGUA MINERAL E PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ 01.788.237/0001-41
convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 07/03/2024 12:55:00. Motivo: Para envio de documentação e
esclarecimentos, como solicitado. .

06/03/2024 17:56:44
Fornecedor MC COMERCIO DE AGUA MINERAL E PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ 01.788.237/0001-41
finalizou o envio de anexo.

21/03/2024 16:10:13
Fornecedor MC COMERCIO DE AGUA MINERAL E PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ 01.788.237/0001-41
teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$ 183.168,0000.

21/03/2024 16:10:23 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

participante
01.788.237/0001-41

06/03/2024 11:27:23 Assim que for disponibilizado pelo sistema, será expedida nova convocação para envio de anexos.

pelo participante
01.788.237/0001-41

06/03/2024 11:28:39 Boa tarde! agradecemos a compressão.

Sistema para o
participante
01.788.237/0001-41

06/03/2024 12:55:00
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:55:00 de 06/03/2024. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor MC COMERCIO DE AGUA MINERAL E PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ 01.788.237/0001-41.

Sistema para o
participante
01.788.237/0001-41

06/03/2024 13:07:30

Sr. Fornecedor MC COMERCIO DE AGUA MINERAL E PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA,
CNPJ 01.788.237/0001-41, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para
encerrar o envio: 12:55:00 do dia 07/03/2024. Justificativa: Para envio de documentação e
esclarecimentos, como solicitado. .

pelo participante
01.788.237/0001-41

06/03/2024 17:56:21
Boa Tarde! Segue a averbação de contrato de arrendamento realizado em 2012 ,com validade de 10
anos ,feito entre a Água Mineral Dias Davila e a Sisa .E segue a Certidão de compra e venda
atualizada. assim como LAUDOS e ofício do mesmo.

pelo participante
01.788.237/0001-41

06/03/2024 17:56:44
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 17:56:44 de 06/03/2024. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor MC COMERCIO DE AGUA MINERAL E PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ 01.788.237/0001-41.

Sistema 19/03/2024 14:09:15
O item G1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 15 minutos a partir de agora - até 19/03/2024 14:24:15.

Sistema 19/03/2024 14:32:23
O item G1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 15 minutos a partir de agora - até 19/03/2024 14:47:23.

6 de 1121/03/2024 16:10



UASG 80007 PREGÃO 90002/2024

Água Mineral Natural Tipo: Sem Gás , Material Embalagem: Plástico , Tipo Embalagem: Retornável

Adjucado e Homologado por CPF ***.197.***-*2 - TARCISIO JOSE FILGUEIRAS DOS REIS para MC COMERCIO DE AGUA
MINERAL E PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ 01.788.237/0001-41, melhor lance: R$ 6,6900

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

01.788.237/0001-41 - MC COMERCIO DE AGUA MINERAL E
PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 6,6900 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: IMBASAI

Modelo/versão: AGUA MINERAL SEM GAS 20 LITROS POTAVEL GARRAFAO

Valor proposta: R$ 8,8000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 24000

07.453.916/0001-46 - FRAGA FERREIRA COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 8,4000  -

Marca/Fabricante: MILFONTES

Modelo/versão: 20L

Valor proposta: R$ 8,9000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 24000

04.496.562/0001-29 - ROBSON DA SILVA ANDRADE
COMERCIO E SERVICO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 7,2000  -

Marca/Fabricante: MELEVE

Modelo/versão: ÁGUA EM GARRAFÃO DE 20 L

Valor proposta: R$ 8,9000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 24000

50.911.223/0001-89 - MEL DISTRIBUIDORA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 6,8900  -

Marca/Fabricante: FONTE D'VIDA

Modelo/versão: GARRAFÃO 20 LITROS

Valor proposta: R$ 8,9000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 24000

33.455.115/0001-20 - 33.455.115 WILLIAM PLACIDO CARVALHO
DOS SANTOS
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 8,9000  -

Marca/Fabricante: MELEVE

Modelo/versão: Agua mineral

Valor proposta: R$ 8,9000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 24000

03.160.007/0001-69 - CALEVI MINERADORA E COMERCIO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 10,0000  -

Marca/Fabricante: Hydrate - https://aguamineralhydrate.com.br

Item 1 do Grupo G1 - Água mineral natural

Critério de julgamento:

Situação:

Garrafão 20,00 L24000

R$ 0,0100

Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 8,9000 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

7 de 1121/03/2024 16:10



UASG 80007 PREGÃO 90002/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

03.160.007/0001-69 - CALEVI MINERADORA E COMERCIO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 10,0000  -

Marca/Fabricante:

Modelo/versão: Hydrate - https://aguamineralhydrate.com.br

Valor proposta: R$ 10,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 24000

51.911.965/0001-77 - 51.911.965 LEONARDO SOUZA LIMA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 8,9000  -

Marca/Fabricante: Me Leve

Modelo/versão: Me Leve

Valor proposta: R$ 8,9000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 24000

48.618.434/0001-86 - 36 DISTRIBUIDORA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 8,9000  -

Marca/Fabricante: milfontes

Modelo/versão: milfontes

Valor proposta: R$ 8,9000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 24000

15.651.058/0001-72 - C2 - CBLF CONSULTORIA BRASIL DE
LICITACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 9,0000  -

Marca/Fabricante: ITAGY / ITAGY

Modelo/versão: GRF 20 LTS / AGUA

Valor proposta: R$ 9,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 24000

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

06/03/2024 09:05:06 04.496.562/0001-29 R$ 8,5000

06/03/2024 09:05:15 01.788.237/0001-41 R$ 8,4900

06/03/2024 09:06:52 04.496.562/0001-29 R$ 8,4000

06/03/2024 09:07:00 01.788.237/0001-41 R$ 8,3900

06/03/2024 09:07:45 04.496.562/0001-29 R$ 8,3000

06/03/2024 09:08:51 50.911.223/0001-89 R$ 8,3100

06/03/2024 09:14:07 01.788.237/0001-41 R$ 8,2900

06/03/2024 09:14:56 04.496.562/0001-29 R$ 8,1000

06/03/2024 09:15:37 50.911.223/0001-89 R$ 8,1100

06/03/2024 09:15:48 07.453.916/0001-46 R$ 8,8000

06/03/2024 09:15:58 04.496.562/0001-29 R$ 7,9000

06/03/2024 09:16:28 01.788.237/0001-41 R$ 8,1000

06/03/2024 09:16:38 50.911.223/0001-89 R$ 7,8300

06/03/2024 09:16:51 01.788.237/0001-41 R$ 7,8900

06/03/2024 09:16:53 04.496.562/0001-29 R$ 7,5000

8 de 1121/03/2024 16:10



UASG 80007 PREGÃO 90002/2024

Data/hora Participante Lance

06/03/2024 09:16:56 07.453.916/0001-46 R$ 8,4000

06/03/2024 09:16:59 50.911.223/0001-89 R$ 7,5100

06/03/2024 09:18:01 04.496.562/0001-29 R$ 7,2000

06/03/2024 09:19:21 50.911.223/0001-89 R$ 6,8900

06/03/2024 09:19:55 01.788.237/0001-41 R$ 6,6900

Garrafão Material: Plástico , Capacidade: 20 L, Aplicação: Água Mineral , Características Adicionais: Vazio, Transparente, Retornável, Nbr
14222/14328

Adjucado e Homologado por CPF ***.197.***-*2 - TARCISIO JOSE FILGUEIRAS DOS REIS para MC COMERCIO DE AGUA
MINERAL E PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ 01.788.237/0001-41, melhor lance: R$ 18,8400

Propostas do Item 2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

01.788.237/0001-41 - MC COMERCIO DE AGUA MINERAL E
PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 18,8400 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: IMBASAI

Modelo/versão: VASILHAME P/ AGUA VAZIO GARRAFÃO CAPACIDADE 20L

Valor proposta: R$ 19,9000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1200

48.618.434/0001-86 - 36 DISTRIBUIDORA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 19,8700  -

Marca/Fabricante: garrafao brasil

Modelo/versão: garrafao brasil

Valor proposta: R$ 19,9600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1200

50.911.223/0001-89 - MEL DISTRIBUIDORA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 19,8000  -

Marca/Fabricante: SAMPLAS

Modelo/versão: GARRAFÃO 20 LITROS

Valor proposta: R$ 19,9500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1200

15.651.058/0001-72 - C2 - CBLF CONSULTORIA BRASIL DE
LICITACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 19,9500  -

Marca/Fabricante: BRASIL / BRASIL

Modelo/versão: GARRAFÃO 20 LTS / VAZIO

Item 2 do Grupo G1 - Garrafão

Critério de julgamento:

Situação:

Unidade1200

R$ 0,0100

Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 19,9600 Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

9 de 1121/03/2024 16:10



UASG 80007 PREGÃO 90002/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

15.651.058/0001-72 - C2 - CBLF CONSULTORIA BRASIL DE
LICITACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 19,9500  -

Marca/Fabricante:

Valor proposta: R$ 19,9500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1200

33.455.115/0001-20 - 33.455.115 WILLIAM PLACIDO CARVALHO
DOS SANTOS
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 19,9000  -

Marca/Fabricante: meleve

Modelo/versão: Agua mineral

Valor proposta: R$ 19,9000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1200

51.911.965/0001-77 - 51.911.965 LEONARDO SOUZA LIMA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 19,9600  -

Marca/Fabricante: Me Leve

Modelo/versão: Me Leve

Valor proposta: R$ 19,9600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1200

04.496.562/0001-29 - ROBSON DA SILVA ANDRADE
COMERCIO E SERVICO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 19,9600  -

Marca/Fabricante: REPEPE

Modelo/versão: GARRAFÃO DE 20 L

Valor proposta: R$ 19,9600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1200

07.453.916/0001-46 - FRAGA FERREIRA COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 19,9600  -

Marca/Fabricante: MILFONTES

Modelo/versão: 20L

Valor proposta: R$ 19,9600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1200

03.160.007/0001-69 - CALEVI MINERADORA E COMERCIO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 35,0000  -

Marca/Fabricante: Hydrate - https://aguamineralhydrate.com.br

Modelo/versão: Hydrate - https://aguamineralhydrate.com.br

Valor proposta: R$ 35,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1200

Lances do Item  2

Data/hora Participante Lance

06/03/2024 09:01:54 01.788.237/0001-41 R$ 19,8900

06/03/2024 09:09:50 48.618.434/0001-86 R$ 19,8700

06/03/2024 09:12:13 01.788.237/0001-41 R$ 19,8600

06/03/2024 09:18:46 50.911.223/0001-89 R$ 19,8000

06/03/2024 09:19:52 01.788.237/0001-41 R$ 18,8400

10 de 1121/03/2024 16:10



UASG 80007 PREGÃO 90002/2024

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 19/03/2024 14:24:15

Intenção de recurso na habilitação: 19/03/2024 14:47:23

11 de 1121/03/2024 16:10


